
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 77» 

г. Махачкала, ул. Просвещения 22                                                                                    тел.60-77-67 

ПРИКАЗ №6 -П 

от  « 15» февраля 2019г.                                                           

Об утверждении Дорожной карты по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов к объекту МБДОУ «ДС №77» и представляемым на нем услугам в сфере 

образования на 2019-2030 гг. 

 В целях обеспечения условий по повышению значений показателей доступности для инвалидов к 

объекту МБДОУ «Д/С №77» и представляемым на нем услугам в сфере образования, на 

основании плана, разработанного с учетом требований приказаМинистерства образования и науки 

Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи», частью 5 статьи 5 Федерального закона от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Дорожную карту по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов к объекту МБДОУ «Д/С №77» и представляемым на нем услугам в сфере образования 

на 2019-2030 гг. от 15 февраля 2019 года. 
2. Педагога-психолога  МБДОУ «Д/С №77»,временно  ответственного за ведение сайта 

Джалалову А.А. в срок до 28 февраля 2019 г. организовать работу на сайте учреждения: 

сформировать раздел «Доступная среда». 
Разместить следующие документы: 

        Паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры МБДОУ «Д/С №77» 

        План мероприятий – «Дорожная карта» МБДОУ «Д/С №77» по повышению 

значений показателей доступности инвалидов к объекту и предоставляемым на нем 

услуг 

        Приказ «Об утверждении Дорожной карты МБДОУ «Д/С №77» 

        Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

        Анкета (информация об объекте социальной инфраструктуры) к Паспорту 

доступности ОСИ 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

С приказом ознакомлена________________________ 

  

Руководитель МБДОУ «Д/С № 77»               _____________  Устарханова К.Г. 

 


